Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0475/2025
Em, 10 de março de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DO CAMINHÃO
AUTO VÁCUO (SUCÇÃO E LIMPEZA DE FOSSA)
NO BAIRRO BOTAFOGO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando que seja feita a manutenção do serviço do caminhão auto vácuo
(sucção e limpeza de fossa) no Bairro Botafogo, neste Município.

Sala das Sessões, em 10 de março de 2025.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

       A manutenção do serviço de limpeza de fossas no Bairro Botafogo é essencial
para garantir a saúde e o bem-estar dos moradores da região. A falta desse serviço pode
acarretar em problemas de saneamento básico e impactar negativamente na qualidade de
vida da população local. Portanto, é fundamental que o caminhão auto vácuo esteja em
pleno funcionamento para atender às demandas da comunidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo